
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio V - Ambito Territoriale di Como  

Via Borgo Vico, 171 – 22100 Como - Codice Ipa: m_pi 

 

e-mail: usp.co@istruzione.it - PEC: uspco@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: Y3OA1L – C.F.: 80011820133 

 Sito internet: https://como.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

  

 

 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto il 18 maggio 2022, concernente 

la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici 2022/23, 2023/24 e 

2024/25; 

 

VISTA l’Ordinanza ministeriale n. 36 dell’1 marzo 2023, con la quale è stata disciplinata la 

mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2023/24 e le modalità di 

applicazione delle disposizioni dell’Ipotesi di contratto collettivo nazionale integrativo sopra 

citato; 

 

ESAMINATE le domande di mobilità presentate a quest’Ufficio dagli interessati con le modalità 

ed entro i termini previsti, nonché la documentazione prodotta a loro supporto; 

 

VISTI i reclami pervenuti avverso la valutazione delle domande ed apportate, in presenza dei 

relativi presupposti, le necessarie rettifiche, ai sensi dell’articolo 42 del C.C.N.I. 18 maggio 

2022; 

 

VISTE le richieste di revoca delle domande di trasferimento; 

 

VISTO l’articolo 6, rubricato “Organi competenti a disporre i trasferimenti e i passaggi. 

Pubblicazione del movimento e adempimenti successivi”, della citata Ordinanza n. 36 dell’1 

marzo 2023; 

 

PRESO ATTO delle sedi disponibili per le operazioni di mobilità; 

 

DECRETA 

 

Ai sensi dell’articolo 6, comma 1, dell’Ordinanza ministeriale n. 36 dell’1 marzo 2023, che 

richiama il termine previsto dall’articolo 2, comma 4, della medesima ordinanza, la 

pubblicazione, in data odierna, sul sito di questo Ufficio dell’elenco del personale A.T.A. della 

scuola (profili: D.S.G.A. - Assistente Amministrativo - Assistente Tecnico - Collaboratore 

Scolastico) che ha ottenuto il trasferimento o il passaggio a decorrere dall’anno scolastico 

2023/24. 

 

Il predetto elenco che, allegato al presente provvedimento, ne costituisce parte integrante, 

riporta a fianco di ciascun nominativo la sede di trasferimento o di passaggio ottenuto a 

decorrere dal 1° settembre 2023. 

 

I Bollettini completi contenenti i dati sensibili sono custoditi agli atti dell’Ufficio per tutte le 

attività di informazione a seguito di eventuali richieste prodotte ai sensi della legge n. 241 del 

1990, nonché per fornire gli elementi conoscitivi necessari a dirimere eventuale contenzioso. 

 

Avverso i provvedimenti di trasferimento e di passaggio, come sopra disposti, gli interessati 

possono esperire le procedure previste dagli articoli 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. 

29.11.2007, tenuto conto delle modifiche apportate in materia di conciliazione ed arbitrato al 

Codice di Procedura Civile dall’articolo 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 

mailto:uspco@postacert.istruzione.it
https://como.istruzione.lombardia.gov.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio V - Ambito Territoriale di Como  

Via Borgo Vico, 171 – 22100 Como - Codice Ipa: m_pi 

 

e-mail: usp.co@istruzione.it - PEC: uspco@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: Y3OA1L – C.F.: 80011820133 

 Sito internet: https://como.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

 

L’Ufficio si riserva, comunque, la possibilità di disporre in autotutela rettifiche ad eventuali 

errori materiali relativi ai trasferimenti ed ai passaggi già disposti. 

 
 

Il DIRIGENTE DELL’UFFICIO V 
Marco BUSSETTI 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

    

 

 

 

 

Responsabile del Procedimento: Marco BUSSETTI 

Referente: Mario Quaglia 

numero telefono 031237202 

indirizzo mail mario.quaglia@istruzione.it 

mailto:uspco@postacert.istruzione.it
https://como.istruzione.lombardia.gov.it/

		2023-05-31T10:14:48+0000
	BUSSETTI MARCO


		2023-06-01T09:12:27+0200
	protocollo




